Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАЁИФОВьньИН
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2025 г.
№ 62-т/16

О внесении измененийв постановление Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 13.12.2024 №50-т/3 и корректировке долгосрочных

тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ООО

«Система Альфа» (Палехский муниципальныйокруг,с. Майдаково)

на 2026-2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации», Законом Ивановской области от 02.06.2025 № 21-03 «О

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Палехского

муниципального района Ивановской области» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 13.12.2024 № 50-т/3 «Об установлении долгосрочных

тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, долгосрочных параметров

регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для

потребителей ООО «Система Альфа» (Палехский район,с. Майдаково) на 2025 -

2029 годы», заменив в наименовании, пунктах |1 - 3 постановляющей части,

приложениях 1 - 3 слова «Палехский район» словами «Палехский муниципальный

округ».
2. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Система Альфа»

(Палехский муниципальный округ,с. Майдаково) на 2026 — 2029 годы, изложив

приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 13.12.2024 №50-т/3 в новой редакциив соответствии © приложением1.
3. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «Система Альфа» (Палехский

муниципальный округ,с. Майдаково) на 2026 — 2029 годы, изложив приложение2 к

постановлению Департамента энергетики И тарифов Ивановской области от

13.12.2024 № 50-т/З в новой редакции в соответствии с приложением 2.

4. Настояще
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области- директор Департамента

е постановление вступает в силу после дня его официального

Тарифына тепловую энергию (мощно

Приложение1 к постано

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 №62-т/16

влению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.12.2024 № 50-т/3

сть) на коллекторах источника тепловой энергии

Вода Отборный пар давлением Остры|Наименование
от 1,2 от7,0 |Свыше| йи

№ . Вид
? от 2,5

,

регулируемой Год 1 до 2,5 ; до 13,0 13,0|редуци

пт организации
тарифа полугодие

2 полугодие кг/ дот кг/ кг/|рованн
см? кгсм см? см2|ый пар

000 «Система
2025|3430,44 3 708,91 - - - - -

Альфа» Одноставо|2026|3 708,91
°| 4341,86 “ - - - - -

1.|(Талехокий чный, 2027|4152,36|4299,60 - - - - -

муниципальны руб./Гкал,
й округ,с. без НДС|2028|4235,60 4 343,93 - - - - -

Майдаково) 2029|4253,71|4369,81 - - - - -

налогоплательщика,
использованием налоговой ставки, У

* Тариф, установленныйна 1 полуго
** Тариф, установленныйна 2 полугодие2026 года, вводится в д

Примечания.
1. В соответствии с Главой 26.2

налогообложения и, в соответствии с Главой 2

связанные © исчислением и уплатой
становленной в подпункте

размере 5%.
2. Величина расход

источника тепловой энергии, составляе

на 2027 год — 1 778,32 руб., на 2028 год —

ов на топливо, отнесенная на1 Гкал тепловой энергии,
т на 2025 год — 1405,00 руб., на

дие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.
ействиес 1 октября 2026г.

части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

| части 2. НК РФ,с 1 января 2025 г. исполняет обязанности

налога на добавленную стоимость ©

1 пункта 8 статьи 164 части 2 НКРФ в

отпускаемойс коллекторов
2026 год — 1630,06 руб.,

1909,59 руб., на 2029 год — 2 019,80 руб.

Приложение2 к постановлен

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/16 _

ию Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.12.2024 № 50-т/З

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя |Наименование
№ .

Вода

у регулируемой Вид тарифа Год Пр

организации 1 полугодие 2 полугодие

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

ООО «Система
2025 229,03 250,45 -

Альфа» 2026 222,45
* 222,45" -

(Палехский Одноставочный, _

1,
муниципальный руб./мз, без НДС

2027 1738 171,38

округ,с. 2028 171,38 235,06 -

Майдаково) 2029 226,86 226,86 -

* Тариф, установленныйна ] полу
** Тариф, установленныйна 2 пол

Примечание. В соответствии с Главой 26.

систему налогообложения и, в соответств
обязанности налогоплательщика, связанные
использованием налоговой ставки,

размере 5%.

ии Г
с исчислением и уплатой налог

1 пункта 8 статьиустановленной в подпункте

годие 2026 года, действует по 30 сентября 20

угодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.
26 г. включительно.

2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную

лавой 21 части 2 НК РФ,с 1 января 2025 г. исполняет
а на добавленную стоимость с

164 части 2 НК РФ в